[ここに入力]	[ここに入力]	令和6年3月 版
入会申込みに関して
一般財団法人　総合研究奨励会
日本無人機運行管理コンソーシアム
拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度は、当会　日本無人機運行管理コンソーシアムへの入会をご検討いただき誠にありがとうございます。
　当コンソーシアムは、産官学が一体となって、無人機の安全運行と社会実装推進に必要な技術開発と環境整備の実現に寄与することを目的とし、会員の皆様と活動を行ってまいります。
　入会に際しましては、当文書に添付されている「入会申込書」にご記入の上、当会までご送付頂きますようお願い申し上げます。
敬具
· 入会までの流れ
1. 「入会申込書」の記入および押印
2.  上記資料の写し(PDF等)を事務局窓口 secretary@jutm.org へメールにて送付
3.  上記資料を（一財）総合研究奨励会事務局まで原本を郵送
4.  当会にて入会審査の実施および結果の送付
5.  年会費のご納入(入会審査後、別途請求書を郵送させて頂きます)
6.  加入証明書等の発行(年会費振込確認後、加入証明書及びログインID等を発行致します）
□ 会員種別及び会費に関して
	会員種別
	対象
	年会費(*3)

	正会員
	法人会員 （民間企業または民間団体）
	100,000円（特別会員は免除）

	特別会員 （学識経験者または国立研究開発法人などの公的研究機関）

	賛助会員
	無人移動体画像伝送システム(*1)の運用調整活動を賛助するために入会する事業を行う個人または団体ならびに大学等の研究者および研究機関
	30,000円
（*2）

	名誉会員
	本コンソーシアムに功労のあった者または学識経験者で総会において推薦された者
	無料

	オブザーバ会員
	国、地方自治体などの公的機関及びその関連団体
	無料

(*1)ロボット用電波利用システムのことを指します。
(*2) 賛助会員のうち、国、地方自治体などの公的機関及びその関連団体、ならびに学識経験者及び国立研究開発法人は無償としています。本会費は電波調整WG規約に基づき、運用調整に必要なシステムの経費等に利用されますので、金額については今後電波調整WGで検討する予定です。
(*3)年会費は不課税となります。振込にかかる手数料等は会員にて負担をお願いいたします。また事業年度は４月～翌年３月となっており、入会初年度は入会時期により会費が以下となります。
	入会初年度の会費
	正会員
	賛助会員

	4月～12月入会
	100,000円～
	30,000円

	1月～3月入会
	50,000円～
	15,000円

· 送付先・お問い合わせ先■送付先：〒113-8656　東京都文京区弥生2丁目11番16号
　東京大学大学院工学系研究科総合研究機構内
「(一財)総合研究奨励会　事務局窓口」担当　嶋田
■お問い合わせ先：日本無人機運行管理コンソーシアム　事務局窓口
HP：https://jutm.org/    E-mail：：secretary@jutm.org
TEL：03-4405-3500

（一財）総合研究奨励会　日本無人機運行管理コンソーシアム
入会申込書
　このたび、貴会の趣旨に賛同し、加入いたしたく以下のとおり申し込みます。
申し込み年月日　　　（令和　　年　　月　　日）
(フリガナ)
企業・団体名
ホームページURL
本社所在地　     　〒

(フリガナ)
代表者名　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

会員種別　※会員種別・対象の□にチェックの記入をお願いいたします
	会員種別
	対象
	年会費(*3)

	□正会員
	□法人会員（民間企業または民間団体）
	100,000円

	□特別会員（学識経験者または国立研究開発法人などの公的研究機関）
	無料

	□賛助会員
	無人移動体画像伝送システム(*1)の運用調整活動を賛助するために入会する事業を行う個人または団体ならびに大学等の研究者および研究機関
	30,000円
(*2)

	□名誉会員
	本コンソーシアムに功労のあった者または学識経験者で総会において推薦された者
	無料

	□オブザーバ会員
	国、地方自治体などの公的機関及びその関連団体
	無料

(*1)ロボット用電波利用システムのことを指します。
(*2) 賛助会員のうち、国、地方自治体などの公的機関及びその関連団体、ならびに学識経験者及び国立研究開発法人は無償としています。本会費は電波調整WG規約に基づき、運用調整に必要なシステムの経費等に利用されますので、金額については今後電波調整WGで検討する予定です。
(*3) 年会費は不課税となります。振込にかかる手数料等は会員にて負担をお願いいたします。また事業年度は４月～翌年３月となっており、入会初年度は入会時期により会費が以下となります。
	入会初年度の会費
	正会員
	賛助会員

	4月～12月入会
	100,000円～
	30,000円

	1月～3月入会
	50,000円～
	15,000円

以下をご確認の上、□にチェックの記入をお願いいたします。
	□反社会的勢力と無関係であることの確約
	当企業・団体の代表者、役員、株主等関係者が、暴力団、暴力団員又はこれらに準ずる者（以下「反社会的勢力」という。）である事実、資金提供その他の行為を行うことを通じて反社会的勢力の維持、運営に協力若しくは関与している事実及び意図して反社会的勢力と交流と持っている事実などはありません。本確約について重要な違反事実が判明した場合には、それに対して貴会が行う一切の措置について異議を申しません。

ご担当窓口（連絡先）

部署・役職
(フリガナ)
氏名
所在地　　　　〒

電話番号

FAX番号

e-mail
(註1)今後、事務局からのご連絡、発送物は原則として「ご担当窓口」の方に送付させて頂きます。
(註2)記入いただく連絡先等については、コンソーシアムに係わる事項の連絡の際に使用し、コンソーシアム以外の目的では使用しません。